
CONG TY CO PHAN

VICEM BAO Bi HAI PHoNG

coNG HoA xA HQr cHa NcHiA !,rpr NAM

DQc l6p - Tgdo - Hanh phric

Hdi Phdng, ngay l8 thdng 0l ndn 2024

Pax:02253540272

Sii: 49 /HPVC-KTTC
V/v: C6ng b6 thdng tin.

Kinh grii : Uj Ban Chimg khorin Nhd nudc;

Sd Giao dich Chfng khorin Hd NQi.

l- Tcn c6ng ry: cdNc ry co pt-tAt t VICEM BAO Bi HAt PHONG

2- Md chimg kho6n: BXH

3- Dia chi tru sd chinh: Sii 3 duong Hd N6i - Phuong Sd Diu - Quri-n H6ng Birng -
Thanh ph6 Hdi Phdng

4- DiQn tho4i: 02253821832

5- Ngudi thuc hiCn c6ng bO thOng tin: Hd Thriy Mai

6- NQi dung c6ng b5 th6ng tin:

860 c6o tdi chinh quy 4 nlLrn 2023 cria C6ng ty C6 phan Vicem Bao bi H6i Phdng
duoc ldp ngiy l8 thdng 0l nim 2024. bao g6m:

Bdng CDKT. Bdo cdo KQKD. B6o crio LCTT. Thu5et minh.

7- Dia chi website ding tai todn bO b6o c6o tdi chinh: www.hcpc.vn

Chring t6i xin cam k6t c6c th6ng tin c6ng bo tren day IA ding sq that ve hoan toan
chiu tr6ch niiem tru6c phrip lud,t vd n6i dung c6ng b6 th6ng tin c6ng b6.

TIan trong beo cao!

ONG BO THONG TIN

Noi eiri :

- Nhu kinh gui
- LLru VT.

rarpnot

Hi Thfv NIai



C6NG TY CO PHAN
VICEM BAO Bi HAI PHONG

coNG HoA x.i HQr cHU NGsiA vr[r NAM
Doc qp - TB do - Henh phdc

Si': 50 nIPVC-KTTC Hdi Phdng, ngay 18 thdng 01 ndm 2021

BAN GIAI TRiNH
Nguyen nhan loi nhuan sau thui: TNDN qu), 4 ndm 2023 ch€nh l6ch so quj 4 ni.m 2022

Kinh grii : U! ban Chrmg khorin Nhe nusc;

Sd giao dich Chrmg kho6n Hd N6i.

Tran trong giii trinhl

- Cin cr? Th6ng tu sii g6l2O2Om-BTC neaLy 16/l l/2020 cia 86 tdi chinh huong din
ve viec cong bo thong lin uen thi rudng chrng Lho6n:

- Can ct k6t que hoat d6ng kinh doanh k! biio c6o qui 4 ndm 2023 vd qv! 4 nim2022
thi loi nhu5n sau thu6 TNDN qui 4 nam 2023 giem tren 10,y'o so voi lqi nhuan sau thud
qri 4 nilm2022.

- C6ng ty C6 phan Vicem Bao bi Hai Phdng giai trinh nguyCn nhdn ch€nh lQch lqi
nhu{n sau thu6 thu nhap doanl nghiep t?i beo ciio k6t qud kinh doanh cia ry'! 4/2023
giim tren l0% so vdi b6o cAo qui 4/2022 nhu sau:

Doanh thu Quy 4/2023 gidm l0% so va qu! 412022 do San lugng tiCu thu vd bao

Qn! 412023 glAm 5,46Yo vit 916 brin v6 bao cua mdt s6 thi trudng giam do slr c?nh tranh
cria cac don vi cung cdp vd bao, m5c di C6ng ty de thuc hiCn cric biQn ph6p ti6t kiim chi
phi trong sin xu6t nhug do 6nh hudng mgnh cua viec giam sin luong vi giim gi6 bin
n6n lgi nhudn sau thui: qu! 4/2023 giirrrr so voi lqi nhuAn sau thui5 Wi 4/2022.

So lieu cu lhd qua mor so chi lieu chinl nlu sau:

Noi nh6n :

- Nhu kinh grii;

-LrruVT. .'-
()

TT Chi ti6u DVT Quj {/2023 Qu! 112022 rirc%

I San luong v6 bao tiCu thu v6 bao 9.914.006 10.4E6.8E0 9.1,5:1

T6ng doanh thu vd thu nhap kirc d6ng 49.316.561.13 r 54.698.148.509 90,16

3 T,5ng chi phi 0ong 49.270.623 .t t'7 53 .592.'/ 62.31]4 9l,9.1

1 Loi nhuan tuoc thu6 TNDN ddng 45.938.01,1 l 105.386.125 4.16

5 Loi nhuan sau thuC TNDN d6ne 25.263.1t0 258.7 6t .5',7'.l 9.',l6

<",-{<\
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Hdng Anh Viet
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C6NG TY CO PHAN
}]CtrM BAO Bi IIAI PHONG

MAu s5 0l-B

C9NG HOA XA HOI CHU NCHiA VIET NAM
Doc lap - Trf do - Henh ph'ic

56: 5I,IPVC-KT'IC
Hdi Phdng, ngdy 18 thdhg 01 hdm 2024

CONG 86 THONG TrN DINH Ki BAo cAo rAr cniNn

Kinh gui: Sd Giao dich Chirng klorin Hd N6i

ThUc hien quy dinh tqi khoAn 3, Diiu 14 Th6ng tu s6 96I2020/TT-BTC ngiy
16/1112020 cia BO Tei chinh hu6ng d5n c6ng bii thOng tin tdn thi tnrong chtng
khorin, C6ng ty C6 phan Vicem Bao bi Hdi Phong thqc hien c6ng b6 thong tin b6o

ceo tii chinh (BCTC) qul 4 nirn 2023 ydi Sd Giao dlch Chung khonn Hd NQi nhu
sau:

l. I en to chuc:

- Me chfng khodn: BXH
- Dia chi: 56 3 - duong HdNOi - P.Sd Ddu - Q. Hdng Bang - Hni Phdng

- Di6n thoai li6n h6: 0225.3821832 - Fax: 0225.3540272

-Email:........................... -Website:www.hcpc.vn

2. Nol dung lhong trn cong bo.

- BCTC quy 4 nam 2023

E] acfc rieng (TCNY k]rdng c6 cdng ry con \a don vi kE todn cip trEn co

don vi truc thuoc);

E BCTC hqp nhit (TCNY c6 c6ng ty con);

L l BCTC t6ng hqp ITCNY co dcrn vi kC to6n truc thuoc tO chfc bO Indy kC

toiin rieng)

- Ciic trudng hgp thu$c diQn phni gini trinh nguy€n nhAn:

+ T6 chuc kidm toan drn ra 1/ ki€n kh6ng phai ld j ki6n chip nhar toan phan

d6i voi BCTC (diti vdi BCTC dugc ki6m toinfiflr.2123)l

f-l c6 fl rnong

Ven ban giai trinh trong trudng hqp tich c6:

EC6 I Kh6ng

+ Lgi nhu6n sau thu6 trong ki Mo ceo c6 sg ch€nh l6ch trudc vd sau kidm

to6n tu 5% tro len, chuy6n tu 15 sang Ei vd nguqc hi (diii v6i BCTC dwc kirim torin

ntun2023):

E"u E xr,ang



E c,t
+ Lsi nhuan

cua lc) b6o crio thay

Eco

Van ben gidi t nh hong truong hqp tich co:

f rnong
sau thui5 thu nhlp doanh nghiQp t4i beo c6o k6t qua kinh doanh

d6i tir 10% trd l6n so vdi beo ceo cing k, nam trudc:

I rnorg
VAn ban giAi t nh tong truong ho. p tich c6:

EC6
+ Lgi nhu6n sau thu6 trong kj,brio crio bi 15,

nam fudc sang 16 & kj, niy ho4c ngugc lai?

Eco
Ven bin giai trinh trong trudng hgp tich c6:

! rtrang

L] C6 ! rl,ang

Th6ng tin niy da dugc c6ng b6 tr€n tlang th6ng tin difn tu cria C6ng ty vio
ngAy WOU2O23 t4i dudng dan: httos://hcoc.vn/website/217 bao'cao-tai'chinh-ouv-4-

nam-2023.as0x

86o cio vi cdc giao dich c6 girl tli hr 35% L6ng tdi sdn rd lEn trong nem

2023.

Truong hgp TCI'{Y c6 giao dich di nghi brio cio diy dri cic ngi dung sau:

- Ndi dung giao dich:
- Ti trang gi6 tri giao dictL/t6ng gi6 tri tii san cira doanh nghiQp (%)

- Ngiy hoin thdrh giao dich:

Chimg t6i xin cam k6t cec th6ng tin c6ng b6 rrdn ddy Id dung su thdr vA hoAn

toan chiu tiich nhiem trudc ph6p luat vA noi dung cric th6ng tin c6ng b6.

NGIJOI

Titi li1u dinh kin:
-BCTC qu! 4D023
- vIn ben giei trinh sit:

5O/'HPVC.KTTC

L l Krong

chuy6n u l6i & b6o cao cimg k,

O PHAP LUAT



CONG Ty cd pHiN vrcEM BAo Bi HAr plroNc
Dla chi: Sd 3, duong Hn Ndi, P.S, DAu, Q,Hdng Bing HP
rel: 02253.821832 Faxi 02253.540272

DN . BANG CAN 06I KE ToAN

Bao ceo tii chinh
Qui 4 nem tei chinh 2023

Mau s6: Bo1 DN

\

,i /9,X9

Chiti6u Ma chiti6u Tt!! s(i cu6i ki 56 dau n:m

TAI SAN

A. TAISAN NGAN HAN 100 108.594.582.656 103.495.994.240

l. TiCn vi c6c khoan tuong duong ti;n 110 5 7.534 962.169 6.685 609 010

1. Ti6n 111 5 7 534 962.169 6.685 609 010

2. C6c khoan luong duong tiAn 112

120

5

ll. CAc khoan dau tu teich,nh ngin hqn

74.962.488.918lll. Cec khoan phaithu nsin h?n 130 72.7 56-7 04.545

1. Phaithu ngin han crla khech hang 131 6 73 042.429.452 71 900 047.023

12. Td tft]dc cho ngudibSn ngan h?n 132 87.790.500

1 791 869.366

40 000 000

ll Ph;irhu ngan han \hac 136 7 816 657 522

14. Dq phong phailhu kho doi 137

v. Hans tdn kho 140 8

8

25.259.664.830 23.7 64.252.07 5

lLlqtsld" kllg 14',1

149

25 546 479 901 24.O71 _981 _423

(307.72S.348)2. D\r phong giam gia heng l6n kho 8 (246.815.071)

V.Tai san ngin han khac

1. Thu6 GTGT duqc kh6u tri,

Thu6 va c6c khoan khec phai lhu

150 837.465.739

818.310.184

q,9q9,949

13 255.606

289.428.610

152

153

lz chi phirG trudc n95n han 154 289.428 610

3. Giao dich mua bin bilreiphi6u Chinh phi 155

04. Tai san ngin h?n khec 156

B. TA sAN DA HAN 200 5.303.708.515 4_773.161 .057

. cic khoin phaithu dai han 210

4.696.405.95'll.Teisan c6 dinh 220

9

4.050.514.759

1. Taisan c6 dinh hou hinh 4 050 5'14 759 4.696.405.951

222 9

9

96.709.280.642 96 344 485 272

- Gie lri hao mon ][y k6 223 (92.658 765.883) (91.652.079.321

2. TAi san c6 dinh thue tai chinh 224

3. Taisen c6 dinh v6 hinh 227

264.450 000 264 450 000- NguyCn gi6 228

- Gia ti hao mon lny kC 229 (264 450 000) (264 450 000)

ll. B5t d6ng san dau r, 230

lV. Taisan do dang dei h3n 240

V. O;u ru tai chinh dai hr. 
I

Vl. Tai san dai han kh,c 
I

'. Chr phr I i lruo. ojr hd" I

76.755.105250 1.253.193.756

1.253.193 756260 76.755.106

TONG cQNG TAI sAN 270 113.898.291.171 108.269.155.297

U
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Chitieu sii cu5i ky s6 deu nem

NGUON VON

c Ng PHATTRA

l. No ngin htn

1 Ph;ilri rguoiban ng;1h?n

2. Nguoimua tra ten tuoc ngin h?n

300 58.614.438.016

58.614.438.016

40-479 241 -705

31 720.884

52.614.821.646

52.614.82r.546

41.735.338.187

40.250 274

310

311 10

312

3. Thu6 va cac kho6n phainop nha nudc 138 363 782 647 510.126

L4r fh?l !!ta nsudi lao dons 314 7.596 804.440 3 470 863.386

5. Chiphi phaitii nsen han 315 12 324 397 494 150 387.563

6 Ph6ira noib0 nsin han 316

7. Phai ti lheo liCn dO k6 ho?ch hqp ddng xay dung 317

08. Doanh lhu chua thyc hien ngin h?n 318

9. Phri lra ngen han thic 319 693.655 316 496.113.872

10. Vay va nqftuC laichinh ngdn han 320 11 I253.000 000 6 001.999 840

11. OUY khen thudng phtc loi 322 97 _254 395 72.358 3S8

l-r!1e aai hqn 330

400lcvoN cH0 sd Hriu

lfg;""r""'*
55.283.853.15s 55.654.333.6s1

410 13 s5.283.853.15s 55.654.333.651

fuhn no, 
"0, 

* 
", 

nr, 411 t3 30 120.400 000 30.120.400.000

le+phl6u ph6 thong c6 quydn b6u quyet 13 30.120.400 000 30.120 400.000

411b

4122. Thanq du v6n c6 phan 13 63.200.000 63 200.000

3. Quyan chqn chuy6n d6itraiphi6u 413

4. V6n khac cia chrl sd hou 414 13 3.004.T89.037 3 004.189.037

5 OuY diu tu phel tri6n 418 13 18 892 889 570 18 892 889.570

6. OuY h6 trq sep xap doanh nghiap 419

/ uuy \nac lhuoc von cnu so Dtlu 420 13 2.017.704.320 2 417 _704 32A

8. Loi nhuAn sau thu6 chua phan ph6i 421 13 't .185.470.228 1.555.950.724

LNST chr.ra phan ph6i lly k6 d6n cu5i ky lruoc 421a

421bLNST chua phan ph6i ki nay 13 1 .185_470.228 1.555 950.724

9. Nsu6n v6n deu lu XDCB 422

10. Lqi ich c6 d6ng kh6ng kiem soSt 429

ll. Nsu6n kinh phiva quy kh:c 430

431'1. Ngu6n kinh phi

2. Nqu6n kinh ohi d5 hinh thanh TSCO 432

TONG coNG NGUON V6N 440 ,r"Kl*u{tl) \ ror.r.r.ruu.r,

NGUdI LAP BICU
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coNG Tyr CONG Ty cd PHAN vrcEM BAo Bi H,iI pHoNG

Oia chi: 563 - ddns Hn N(,i- P.S6' Dau. Q.H6ns Bnng-HiiPhbns
Iel 02253.A21A32 Fa* 02253.540272

Bao c6o l;i chinh
QUY 4 nem tei chinh 2023

D!6 u sii: Bol DN

xlroANrrudrue

eAo cAo Luu CHUYEN TteN TE

Chi liau }ICT Tl\!
Lny k6 tn diu nnm

(Nim 2023)

Lny ka iarddu nim

(NIm 2022)

I. Luu chuv6n riin tirhoat il6ng kinh doanh

l. Tidn thu tu brn heng, cung cap dich m va doanh ihu khAc 0l 212.558.799.686 238.740.369.859

2. TiAn chi tra cho ngLrdi cung c6p hingh6a vd dich vy 0: (l5t.648.199.746) (121.003.426.822)

(24.3 t9 .464.392)jJ4rylrg34s4sq! ho dq"e 0l (24.r25.0r2.346)

lq. ridnli,uy aa t,a 0l (387.892.38r) (t .23 t .'7 63 .426)

5. Thu6 thx nhap doanl nshiCp da n6. p 05 (472.682.4t2) (181.04s.612)

16. Tidn thu khac tu ho?t d6ng kinh doanh 06 L815.691.640 831.r80.303

7. Tidn chi khac cho hoat dong kinh doanh 07 (29.118.899.160) (26.311 .593 .',702)

It-uu ctrul6n riin rtruin rt ho?r dOng Linh do:)nh :0 28..15r.805.281 66..161.256.t 88

lI. Luu chuy6n tian tnhoetdongdiu tu

l.Tiin chida mua siln, xay dlrng TSCD va c6c taisan dii han klac 2t (259.795 .370)

2.Tian thu tuthanh Ii. nhugrg b6n TSCD vacac laism dAihan kh6c 21

3.TiCn chicho vay, mua cdc c6ng cu oo crla don vikhac ?l

ll rien rl, noi.t-o 
'n1. Un ldi(6c (6ns Lu no cia dsr \ ilhac l{

ls.rien chi aiu tu eop v6n rq9 !-til4q t5

l6.Tian thu h6idau ture6p v6n vao dm vi khec :6
7.Tian thu lai cho vay, c6 tic va loj nluan duoc ch;a 27 11.69i.t88

(218.r 0r.982)

I1.652.711

Luu cLuy6n lian thuin til ho4r qg!-qjDq!q l0 I1.652.7.]l

IIL Luu chq6n riin tnho?tdOng rni chinh

LTian thu tn phnr hanh c6 phi6u. nhan v6n g6p cna chn s,r huu lt
2.Tiln chi lE v6n s6p cho cdc chi s6 hnu, mua laicp cnaDN da phar 32

3.Tian thu tu di vay 33

4.Tidn chi re nq g6c vay .t.l 27.351.i50.1401 (69.r 1s.8.16.066)

).1len chr t a no tnue tarchrnh -15

e. C,i ttc, toi nluan aa ta cho chi sd hitu l6
Luu chuy6n riatr thuan ti hoar dong !!! chinh J(] (27.351.350. r{0) (69..1r s.8r6.066)

Lg! chuy6n tian thuin trone ki (s0 = ?Gllrylll 50

60

8t9..]53.159 (2.812.931 .t t1)
TiAn vd tuong duong tidn diu !c! 6.685.609.0t0 9.528.546.157

Anh huong cia thay diiirisii h6i doeiquy d6i ngoaite 6t

Tiatt vi tuonq iluons tian .u6i t i (zO = so*ro+ol 7t) 7.531.962.t6q 6.685.609.010

NGUOI LAP BItU
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CONG TY CO PHAN VICEIII BAo Bi HAI PHoNC
Dia c!!: Sii 3 duong Hn NOi - Phrdng Sd Diu - Quan Hdng Bnng - TP lldi Phr)ng

t.l.

1,.1.

1.7.

1..t.

M,{U sd BO9 - DN

Ban hlnh theo th6n g tu 200/201:I/TT-BTC
BAN THUYf,T MINH BAo cAo TAI CHiNH

Qui 4 ndn 2023

DAC DIiM HOAT DONG COA DOANH NGHITP

Hinh thir s& hnu v6n

C6ng ty Cri phin Vicem Bao bi Hai Phdng ("C6ng ty") Ia c6ng ty c6 phan, duqc thanh.lap.theo
Quy6t dlnh sii I2211QD-BXD n}dy 29 th6ng 07 nam 2004 c[a 96 Xay d'ng vA viec chuyen d6i Xi
nghiep Bao bi Xi meng thu6c C6ng iy Xi m5ng Hai Phdng - T6ng.C6ng ty C6ng nghiEp Xi ming
ViCt Nam thanh c6ng t) c6 phan. C6ng ty duoc- So K6.hoAch ra Dau ru Thanh phd H6i Phong cap
Gi6y chung nhan DIng ki kinh doanh C6ne ry c6 phin lin diu s6 020i00 t0t 8 ngny 2l theng 09 nam
2004 ve dang lj (hay d6i lan rhi 5 rheo ma sd doanh nghiep la 0200600741 do Sd K6 ho?ch va D;u
tu Thanh phii Hei Phdng cAp lin thn 5 ngdy 09 th6ng 09 nem 2022.

Theo Ciry chLhg nhan dang ki doanh nghiep thay d6i I;n 5 ngay 0q rhdng 0c ndm 2022, v6n dieu ld
crla C6ng $ la i0.120.400.000 d6ng. tuorg rJng i.012.040 c6 ph6n vdi menh gia 10.000 d6ng/c6
phin.

C6 phieu cia Cdng ly dang duqc niem yat va giao dich tr€n Sd giao dlch ching khonn Hd Noi vdi ma
chrrng kho6n la BXH.

Tru sd chinh cna C6ng ty tai: Sii 3 duong Ha NOi, phuong Sd Dau, quan Hdng Bdng, thinh ph6 Hai
Phdng.

Nginh oghi kinh doanh vn ho?t dOng chinh

Theo Gidy chnng nhAn Ding hi doanh nghiep thay d6i lar.5 s6 0200600741 ngay 09 thang 09 nim
2022, nganh nghe kinh doanh chinh cia C6ng ty li: San xuat, kinh doanh bao bi cac loqi; kinh doanh
nguyen vat lieu sin xual bao bi; cho thue vin phdng, kho, b .

Chu ki sen ruiit, kinh doanh th6ng thuimg

Chu ki san xurt, kinh doanh th6ng thudng cia C6ng ty duqc thuc hieo trong thari gian kh6ng que 12
th6ng.

Thuy6t minh vd khi nnng so s6dh th6ng tin trAn b5o c5o tii chinh

Ki tn ngay 0l/01/2015 C6ng ty da:ip dung Thdng tu s6 200/2014,{T-BTC do BO Tai chinh ban
henh ngdy 2211212014 ( Th6ng tu 2OO') hudng d6n Ch6 dO k6 roan cho aoanh nghiep. Th6ng tu niy
c6 hiiu luc cho nam rai chinh bat dau vio hoac sau ngd) 0l 0l 2015. Th6ng tu 200 rhay Lhe cho c6c
quy dinh vi Ch6 dO k6 todn doanh nghiep ban hanh rheo eu)& dinh si r5i 2006/eD-BTC ngey
2013/2006 cna BO TAi chinh va Th6ns tu s6 244l2009rrT-BTC nsay jl/12/2009 cua BO Tdi chinh.
lheo do. mot s6 s6 liqu diu nam rren-Bdng cin d6i ki roan duqc ihin loai lai n}im dim brro co rhi
so sAnh dugc v6i s6 lieu tuong tng cu6i n,m phr) hqp vdi hu6ng dan tai Th6ng r', s6 2OO/2014/TT-
BTC.

NrCN Do_Kt ToAN. Do\ v! TltN TE sU DUNG TRoNG KE ToiiN
Ni6r d0 ki to6n
Ni6n dO ki: to6n cta C6ng ty bit diu tn ngay Ol th6ng Ol va kA thnc vdo ngay 31 theng 12 nrm
duong Iich.

Don vitian te sidUng trong k6 to:in: Ddng VietNam
CHUAN MU. c vA cHf DO KI ToAN AP DUNG
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Ban hlnh rh.o rh6ng tu 200/2014|TT-BTC

Beo c6o tai chinh duqc trinh bay bang Ddng Vier Nam (VND), duqc lap dua tr€n cac nguy€n tic kia

roan phir hqp vdi quy dinh cna Chit dO k6 toan doanh nshiep ban hanh qi Th6ns ru s6 200i 2014i'rT-
BTC neity .22/l2l2]l4.ia BO Tdi chinh, Chuin muc k. loan Viet Nam va cnc quy dinh phep li c6
li6n quan den viec lap va trinh bay b6o cao tai chinh.

ToM TAT CAc cHiNH sAcH KE ToiN cHU YTU

Cosd lip b6o c6o tii chinh

Biio c6o idi chinh duqc lep lren co sd k6 toen dain tich (rir mot sii th6ngtin li€n quan diin luu chuyin
ti6n tC), theo nguyen tec gi6 goc, dua tren gia thiet hoat dong li€n tUc.

tl6c tinh ka to6n

Viec lap blio c6o tni chinh tuan thn cic Chu6n muc k,i toan ViCt Nam, Ch6 dO kd toAn doanh nghiep
vn cec quy dinh ptuip Ii c6 liSn quan d6n vi€c lip vd trinh bdy bao cao tdi chinh yeu cau Ban Ciam
d6c phai co nhung udc rinh va gia dinh anh huong dEn s6 lidu brio crio vi c6ng nq, rAi sen va liec
trinh bdy cdc kloan c6ng nq vd tai san tidm tang tai ngny lap beo ceo tai chinh cfing nhu cec s5 lieu
b,o cao !a doanh thu va chi phi lrong su6l nam rei chinh. K6r qua hoql dong Linh doanh thuc rd cd
thC khdc vdi crc udc tinh, g,a dinh dAt ra.

Tian vi cic khoan tuong iluong tian

Tiin phaLn anh roan ba s6 rian hien co cia Cdng D i?i ngiy kar lhLrc ky [6 toan najn. bao gom rian
mAr. rien srii ngan hang lh6ns ki hen vA LiEn dang chuyen.

C6c khoan tusng dusng tian phin inh cac }ioan dau ru ng6n hen c6 thoi hEn thu hdi klong quA 03
th6ng kd rn ngdy diu tu c6 khn nang chuyan d6i.da dAng thanh mot lLrqns tian xdc dlnh va kh6ng c6
rii ro trong vidc chuydn ddi thAnh tien tai thoi diem bdo c6o, dugc ghi nhan phi hqp vdi quy dinh cia
chu,n muc ke todn Viir Nam s6 24 - Beo cao Itru chuyEn ridn Le.

Hnng tdn kho

Hane tajn kho duo. c xec dinh rren co sd gi6 thAp hsn giria giii gdc va gie rri thuin cd rha rh[c hien
duoj. Gie g6c hang t6n kho bao g6m chi phi mua, chi phi che bien vd c6c chi phi lien quan trgc liep
k}lltc phat sinh dii c6 duqc hdng tirn kho d dia di€m vd trang th6i hiCn tai. Gi6 g6c cria hdng t6n kho
duorc xac dinh theo phuong phap binh quan gia qu)an. Cii tri thuan co rhE rhlrc hiin drqc drgc xric
dinh bing gii ben udc rinh rru cac chi phi de hoin rh.inh. chi phi ti6p rhi. bAn hang va phAn phoi ph;l
sinh. Hang t6n kho duo. c h?ch lo6n theo phucmg phap ke kha;thudng xuyCn.

Dg phdng ginLrn gia hing lain Uro le sd chann lech gira gi6 Edc cLia hang rdn kho ldn hon gi6 rri thu,n
c6 th€ thuc,hien dugc cia ching tei ngay k6t thic ki kE toin, duqc lrich lAp phir hqp vdi quy dlnh tai
Th6ng tu s6 228/2009,/rr-BTC ngdy 07l1212009 cria B0 Tdi chinh.

Tiisan c6 dinh hnu hinh vi kh6u hao

Tai sen c6 dinh h0u hinh duqc trinh bdy theo nguyen gia trn gie rri hao mon liy k6. Nguyen gie Hi
san c6 dinh h&u hinh bao gdm gia nua vd toan bO cac chi phi khec li€n quan t4rc tirip drin viQc dr-ra

lai siin vao trang thai sin sang st dung. Nguyen gi6 tai san cii dlnh htru hinh do t{ lem, tg xay dung
bao gitm chi phi xay dmg. chi phi san xu;t rhuc 16 phal sinh cong chi phi lap dat va ch?y rhu.

CAc chi phi ph6t sinh sau ghi nh6n ban diu duqc ghi ung nguyan gia cUa lii s,n nau ching thuc sU
cai thien tr4ng thai hien rai so tdi nang rhil li6u chuan ban d;u cua iai s.in do. nhu:

{ .1.

{.5.
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B.D hntrh lheo th6trg tr 200/201:I/TT-BTC

- Thay d6i bO phan cna tai san cii dlnh hitu hinh lnm teng thd; gian sn dung h[u ich, hoac lim
tang c6ng suet si dUng cia chlng; hoic

' Cdi tian ba phin cua tii san c6 dinh hnu hinh lnm rang deng ki char luong s.in phim ,nn ruir
ra; ho4c

- Ap dgng quy trinh c6ng nghe san xuat mdi lam giem ch; phi hoat dong cria tdi san so vdi trudc-

C6c chi phi phnt sinh da sia chn4 bao dudng nham muc dich.kh6i phuc hoac duy tri kha nang dem
lAi lqi.ich kinh t6 cla tei sen theo tqng thei ho?t dong tiCu chuan ban dau, k]6ng thda men mot trong
aic dieu kien tren, duoc ghi nhan vao chi phi sen xuat, kinh doanh trong k,.

Tai san c6 dlnh hlu hlnh dugc khiu hao theo phuone phap dusng th;ng dua tren lhoi gian s& dung
udc tinh cia Ai san pht hqp vdi khung kh6u hao quy dinh r?i Thdng tu s6 45/20llrm-BTC ngdy
2514/2013 cna BO TAi chinh. Thdi gian tinh khiu hao cU th6 cua cdc loqi r;i san cri dinh nhu sau:

Nhd clia vat ki6n trfc
Mry m6c thiCt bi
Phuong tign van tai,lruyen dan
I hret b!quan l]

Tei sen c6 irlnh vd hinh

Tai san c6 dinh !6 hinh duqc rrinh biy rheo nsuy€n sie trir sietui hao mdn lly k6, tha hien s;e tri cna
phin mim k6 ro6n va ci;c phan mim quan li khac. Cac phdn mam ndy duoJ tinh kh6u hao theo
phuong phip duong thing trong thdi gian 03 - 05 nam.

Chi phi xay dVng cs ban d'idang

Chi phi rey d\rng co ban do dang duorc ghi nhan theo gia g6c. phan dnh cdc chi phi lidn quan nlrc li6p
Oao gdm ca chi phi lai vay c6 ti6n quan phir hqp vdi chinh sach ka toan cLia C6ng ty) dan cAc di sAn dang
trong qua trinh xay dlrng, may m6c thi6t bidang 6p dat dE phqc W cho mqc dich san xu6t, cho thuc va
quin Iy cing nhr chi phi li€n quan d6n viec sria chna rei sen c6 dinh dang thlrc hidn. Viac khiu hao cac
tei san nay duqc ep dung gi6ng nhu v6i cAc tdi sdn khac, bit diu tir kli tdi san d vao tr+ng thai sin
sang su dung.

Chi phi phai tre

Chi phi phai tra duqc ghi nhin dlra trtn cec u6c tinh hoo Ij ri cac lhoan chi phi thuc ti phai rre s6

tiin phai tra cho cdc dich t u dA sn dung lrong kj do chua c6 h6a don hoic chua drl ho so, Lni ligu ld
to6n, bao g6m: Lai tien vay; trich trudc chi phi ti6n luong trong thdi gian nghi ph6p va cac khoim chi
phi dich vu mua ngoai phai ra kh6c trong d6:

Chi phi lai vay duqc udc rinh dga trin :6 riin ray. Ihqi han vA I,i suir rhuc ta ring ki lheo lime kh6
u6c vay;

Chi phi dich !r mua ngoai phai tra kh6c dugc ghi nhan dua tren s6 dan thuc ta phai fi cho c:ic dich vu da
sri dung trong lci nhung chua c6 h6a don lai chinh.

Nim

05-21
06-14
05-lI
03-05

\
.o

I

Chi n h6n doanh thu
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Doanh rhu.rusc ghi nhen kri kiit qua siao dich ,rqc ,.r"';llliJ[ilt?,i,';ilKtJl?l;X.1f",
kha nang thu dugc cec loi ich kinh ti, tu giao dich ney.

Doanh thu ben hang duqc ghi nhan khi daing thdi th6a man t^t ca nam (5) didu kien sau:

- C6ng ty de chuyin giao phAn ldn rni ro va lgi ich gin liin v6i quy€n sd h&u srin phim
hotuheng h6a cho ngudi mua;

- C6ng ty kh6ng cdn nim gir quyen quan lj hdng h6a nhu ngudi sd hitu hang h6a hoac quyin
ki6m soril hing h6a:

- Doanh thu dugc xric d;nh tusng d6i chac chan;
- C6ngty se thu duqc lqi ich kinh G tir giao dlch bdn heng; va
- X6c dinh duo.,c chi phi liCn quan dCn giao dich b6n hens.

Lai tian gni duqc ghi nhan trCn co sd d6n tich, dugc xAc dinh tr6n sii du cec tni khoan tian gti, lai
sual,ip dqng va theo thdng blio cria ngan hing.

Chi phiiri vay

Chi phi di vay bao g6m Iai tian vay ve cac chi phi khac ph6t sinh liCn quan tryc ti6p d6n c.ic khodn
vay nhu phan bd cAc khoan ch;6t knau hoac phu troi kli phAt hanh tfei phi6u, c6c khodn chi phi phu
phet sinb liCn quan ldi qui trinh lim thri tvc vay.

Chi phi di vay li6n quan truc tiiip drin vi€c mua, diu ruxay dung hoac san xLr6t nlang tai san cin mqt
thdi gian t'rsng d6i dai de hodn thdnh dua vao slr dung hoac kinh doanh dugc cong vao nguy€n gia
tei san cho dCn khi tii san d6 alugc dua vdo sri dung hoic kinh doanh. Cac khoao lhu nhap ph6t sinh
ti viec dau tu tam thdi cac khoafl vay dugc ghi giam nguyen giii tdisan c6li6n quan.

Tir ce chi phi lAi lay lllac duqc hqch todn vao k6t qu, hoir dOng kinh doanh l*hi phar sinh.

C6ng cg tii chinh

Ghi nhdn ban diu

Tai san tai cbinh

Theo Th6ng tu s6 210/2009,TT-BTC ngdy 06/l l/2009 €na BO Tai chinh, tdi sdn tai chini duorc phan
loai m6t cdch phU hqp, cho muc dich thuy6t minh trong cdc bro oio tai chinh, thdnh tai san tai chinh
duoc ghi nhan lheo giii tri hgp li th6ng qua Beo ciio ket qua hoat dong kinh doanh, c6c khoin cho vay
vd phni thu, cric khoan diu tu niim giil dan ngay deo han vi tai san lai chinh s;n sang da b6n. C6ng ty
xAc dini phan lo?i cac tAi sen tai chinh ndy t?i thoi diam ghi nlan lin dau.

Tai thdi di(.m ghi nhAn lan ddu, Ai sin tai chinh duoc iec dinh theo giii gdc cong voi cdc chi phi giao
dich truc ti6p liCn quan den viCc mua.sam tdi san tai chinh d6. Cdc tei san tai chinh cia C6ng ty bao
g6m ti6n va c6c khoan tuorg dusng tiCn, phai thu kh6ch hang va pha; thu khec.

Nophai tra tdichinh

Theo Th6ng tr s6 2IO/2009/TT-BTC ngay 06/t t/2009 cira BO Tai chinh, nq phai tra rai chinh duqc
ph6n Ioai mot cech phir hqp, cho muc dich thuydt minh trong cec beo c6o tai chinh. thanh nq phai tra
tai chinh duqc ghi nh6n theo gi6 tri hqp li th6ng qua Beo cao k€t que hoat dong kinh doanh va ng
phai lre lai chinh duqc xac dinh rheo gia tri phan bd. Cong D \ec dinh ph;n loai cec ng phai tra tai
chinh na) qi rhdidiem shi nhAn lin dau.
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r?i thdi diam shi nhan rdn ddu,.nq phai tra tai chinr .,r"'iJ"Tll',11'xlJEilc;:fltt'T;':;:rr,
giao dich tryc.tiCp li6n qtlan den viec phet hinh nq phei d tai chinh d6. Ng phili tra tai chinh cna
C6ng ty bao g6m phei triL nguoi bAn, chi phi phai tr4 phii tri ki6c, vay va nq thu€ tai chinh.

Gid t!sa ehi nh1n ban diu

Giatrisau ghi ntrln ban diu cria c6c c6ng cg tii chinh dugc phan 6nh theo gi6 trihqp li. Trudng hqp
chuac6 quy dinh ve viec xec dinh lqi gi6 tri hqp ly cia c6c cdng cU tdi chinh thi trinh bay theo gin tr!
ghi s6.

Bn tn cdc c6ng cu tdi chinh

Cec tdi sdn tai chinh ve ng phai tni tai chinh duqc bu trn ra gia tri thuin se dugc trinh bay rCn bang
can d6i ke to6n, neu va chi nCu, C6ng ty c6 quy6n hgp phap thqc hien viec br) tru cac gia tri de duo.c
ghi nhan- ney va c6 i dinh bi trir trCn co sd thuan, hoec thu iluoc cec tai san vi thanh torrn nq pheitre
d6ng thdi.

Thu6

Thu6 rhu nhip doanh nghiep th6 hiCn r6ng gir rri cna sd rhuE phai rra hien r?i vd s6 thua hodn tti. 56
thuii hien lai plii tra duorc tinh dlra trCn thu nhap chiu lhu6 trong nam. Thu nlip chiu rhu6 khec vdi
lqi nhuan th.uan dugc trinh bay tren b6o c6o ka qui hoat dong kinh. doanh vi thu nhap chiu thu6
kh6ng bao g6m cac khoan thu nhep hay chi phi tinh thue hoac dugc khau trt trong cac nam khac (bao
g6m ca 16 mang sang nCu c6) va neoai ra kl6ne bao g6m cec chi tiCu kh6ng chlu thuC hoac kh6ng
dugc khau trir.

Thu6lhu nhap hoan lai duqc rinh tran c:ic k-hoan chenh lqch gina gi6 rri ghi s6 vd co ss trnh rhuE thu
nhap cira cac kloan mqc di san.hoac c6ng ng tr€n bao c6o tei chinh vd dugc ghi nhAn theo phuong
ph6p ba{g can d6i ke toaln. Thua thu n}dp hoan lAi phai tni phai dugc ghi nhan cho tat ca cdc hoan
ch€nh l6ch lam thdi cdn Ai san rhu6 thu nlap hoen lai chi duoJ ghi nh4n khi chic chin c6 dn lqi
nhuan tinh thue trong tuong lai dC khau rt c6c khoan chCnh lCch tam thdi.

Thud thu nhdp hoan hi duo]c x6c dlnh theo Lhu6 sujt du rinh sE ep dung cho nam tiii sen dwc rhu h6i
hay nq phai lra duoj thanh toan. Thue thu nhap hoan l4i duqc ghi nhan vAo Bdo.crio ket qua ho?t
dong l(inh doanh va chi ghi vao v6n chri sd hnu Mi l}roAn rhue d6 co lien quan dEn cec khoan muc
drgc ghi thing vdo v6n chr) sd hiiu.

Tii snn rhu6 rhu nhip ho;n hi rA ng rhuE rhu nhsp hoan l?; phri rni dugc bn tru lhi C6ng ry cd quyan
hgp phap de bir trn gina tei san thue thu nlap h;Cn hdnh vdi thue thu nhap hien hanh phdi nop va k}li
c'ic tai seLn thu{i thu nhap hoan lai vd ng thu6 lhu nhrip hoan lai phai tra lian quan tdi thui thu nhap
doanh nghiep dlrqc qu;n li bdi cnng mol co quan lhua vi Cdng ry c6 du dinh thanh toiin thu6 (hu

nlap hien hanh tren co sd thuAn.

Vi6c xec dinh thu6 thu nhap doanh nghiep can ct vao cdc quy dinh hiin hanh va.lhu6. Tuy nhiCn,
nhlng quy dinh nay rhiy d6i theo trng thoi ki va viec xac dinh sau cnng va thuii thu nhlp doanh
nghiep tiy thuoc vao kdt qua ki6m rra cia co quan rhue c6 rham quyen.

Cac loai thui Urac dugc ap dlrng rheo cac qu) dinh rhu6 hiin hnnh rei viil Nam.

Cic b€n li6n quan

Cac ben dugc coi la ben lien quan voi C6ng ty nEu co $e nang ti6m soit hoac c6 anh huong dang kd
ddi v6i C6ne ry Eong rigc ra quyCl dinh cAc chrnh sach rdi chinh va hoar dgng holc c6 chung cac

a
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thanh vicn qudn ri ch,) chi5t hoic crns chiu slr ch' ,16, "#;liHl"lr'li:: [;ll?,l,iilti::"
T6ng c6ng ty).

Cac ca nhan c6 quyan tryc tiiip hoec gi6n ti6p bicu quyat dan dan co anh huong dang ka tdi C6ng ty,
ke ca c.ic thenh vi€n mat thiiit trong gia dinh cia c6c ca nhan nay (hi, mC, vg, ch6ng, con, anh, chi
em ruot).

C6c nhan vi€n quan li chri chiit c6 quyin vn trich nhiem va viec lap k6 ho?ch, quan li vd kiam soai
crc ho?t dong cia C6ng ty: nhnng nguiri lanh d?o, cec nhan viCn quan li cria C6ng ty vd cdc thanh
vidn mAt lhi6t trong gia din]r cira c.ic cn nhan nay.

C6c.doanh nghiep do cec cd nhan dugc nCu d ken nim 1ryc ti6p hoac gi6n ti6p phdn quan trgng
quyen bi6u quya hoAc lh6ng qua vi6c nay ngudi d6 c6 th€ c6 anh hudng dAng kC t,ii C6ng ty, bao
g6m nhftng doanh nghiep dugc sdhitu boi nhiing ngudi lanh dao hoac cAc c6 d6ng chinh cr]a C6ng ty
va nhring doanh nghi6p co chung mor thAnh vi€n quan Ii chn ch{it voi Cdng ty.

TIiN

3| 1212023 0110 2023

TiCn mar
Ti€n g&i ngan heng
COng cac khoan tlrong dlicmg tiCn
C,onc

PHAI THU CUA KHACH HANG

Ph6i thu c'la khSch h)'ng ngdn han
Cong ty TNHH MTV xi mang Vicem Hai Phbng

Cdng ty cd phen xi mang Dien Bien
C6ng ty cd phdn xi msng Ha Long
C6ng ty c.6 phan Xi mAng Vicem S6ng Thao
c6ng ty TNHH Dau tu VAWAZ ViCt Nam
Kh6ch hlngkh6c

c0ng

7. cAc KHoAN pH,i.l rHu ncAx u4x xHAc

3l/t2/202)

47 043 329
7 487 918 840

7 531 962 t69

361 257 749
6 32r 351 261

6 685 609 010

-r1/1li 2013 0tl0|21123

3

40 611 490 254

l3 020 537 530
I 626 982 2t7
3 912 90s 626
4 03 r 34r 5rg

9 8t6 57I906

73 0a2 a29 052

35 612 569 408

t2757 813 )22
I651221 600
3 192 309 920

t0 I 19 266 903
90i 865 870

71 900 0,17 023

0l/0r/2023
Gin tri Du phdng Gi6 tri Du phdns

Ki croJ, ki qui

Tem ung

Pheithu khec

!ND

| 650 830 226
65 650 000

75 389 140

lND \ND

689 815 013
96 474 000

30 368 509

VND

cqnc I 79t 869 366 816 657 522
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Brn hnnh rheo th6ng ttr 2002014/TT-BTC

8. HANG TON KHO

Thnnh phCm

Hang gui ben

ct}nc

31n2/202i 0l/01/2021
Gi6 sdc Du phbns Gid sdc Du phi)nq
VND VND VND VNI)

Nguyen fi9u, v4t lieu t7 985 213 679 (246 815 071) I I 041 870 786 (307 '729 3,48)

Cdng cu, dung cu t2 252 203
Chi phi san xutt kinh doanh dd 3 890479651
dang

2121 699 810

890 814 497

22 090 t3l
6 902 103 278

4 026 t79 367

2 079 73',t 861

25 506 ,179 901 (2,16 815 071) 21 071 981 ,123 (307 729 ll8)
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(ac thuit a,nh ru\ h dot bo phna hop innh \d.;a dtp. do, d;n!thot \ot bno cao @ chtah tin heo

Ktodn vay ng6n han Ngan hang TMCP C6ng thuorg Vi.;t Nam - Chi nhinh Hong BAng theo Hgp
d6ng tin dung s6 0l /2017-HDTDHMNHCT- I 66-8,40BI v6i hen mnc cho vay ln 40 $ d6ng; thdi
han duy tri han mrc cho vay rrong vdng l2 th6ng.dan ngay 26/7 2016. lhoi h?n cho vay cu rha cta
trmg lan giai ngan sC duoc quy dinh tren ttng giay nhan nq nhmg t6i da kh6ng qud 7 th5ng. MUc
dich si dlmg ti€n vay nhem b6 sung v6n luu done, phuc vu hoal doog saLn xuat kinh doanh. Lai suet
cho vay the n6i, dlnh ki I thrng xdc dinh I lan. Tdi san the chep la toan bO vat kiCn tnic ren dat
rong 45.074 m2 tai sit 3 duong Ha NOi, phuong Sd Deu. quAn H6ng Bang, thamh ph6 Hei Phdng va
toan bO may m6c thi6t bi day chuyCn san xuat v6 bao c6ng suet 3S rrieu v6 bao/nam.

12. CHI PHi PHAI TR-A NGAN HAN
3vt2n0?J 01t01t2023

Ng{r hen

Chi phi tdi chinh

Chi phi van chuydn

Chi phi khec

324 397 491

17 568 025

82 585 200

221 241 269

150 387 563

15 374 985

121 315298

13 69',7 280
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coNG Ty c6 PHAN vrcEM BAo Bi HAt pHoNG

THUY.T NIINH BAo cio TAI CHiNH IIAU Sd BO9. DN
.a, th".\A nnh aa\ t. dt bi Dh.ia hop tfian v .;n dno. do. daaB hot \ot bo t . no n| , .-i\ +a theo

Chi ti6t vitn 96p cna chn sd hnu

3r1t212023 Ti te 01/0 2023 Tj re

Tdng C6ng ty xi mang Vicr Nam
Vcin g6p ciracec cd dong khdc

conc

14 754 500 000 48.9970
15365900000 51.017"

14 754 500 000 48,9950
15 365 900 000 St,otvo

Cd phidu

$i luong cd phieu dane ki phSt henh
56luqng cd phidu de b6n ra c6ng chnng
Cd phi6u phd thone

- Cd phidu rru dei (loai duoc phan loai h vdn chrl sd hitu)
- Sci luorg cd phi€'u duoc mua lqi (cd phidu quy)
Cd phidu phd thdng
- Cd phidu uu dai (loai duqc phan loai laL vdn chir s& hnu)
- $ lugng cd phi6u dang lsu henh

Cd phidu phd ihong
Cd phidu w dai 0oai duoc phan loai le v6'n cht sA hru)
*MO h ein cd phiq'u da e ltuha h

14. DOANH THU BAN HANC VA CUNG CAP DJCH VU

Doanh thu
- Doanh thu brn hnng
- Doanh thu cung ca:p dich vu yd kh6c

15. cl?i v6N HANG BAN

Ci6 v6n cia thanh phCm

Gi6 v6n dich vu klnc

cong

16. CHI PHi TAI CHiNH

Lai d€n vay
cong

17. THU NHAP KHAC

Thu nhap kh6c

Thu nhap tir kinh doanh dich r1l

conc

-10.120.400.000 t00qo 10.120.400.000 t00vc

3tltzl202l 0t/01/2013
3.0r2.040
3.012.040

3.0t2.040
3.0r2.040

r0 0m

3.012.0.10
3.012.040

.

3.O12.040
3.012.040

10.000

Otti 112023 Oti 1/2022
48 961 316 051 51 1s7 s80 981

4',7 928 774 880 53 364 653 721
I 012 541 17,1 1092921260

2

(
\

Qui.l/202.3 Qui l/2022
41323 218 I t8

27 t 766 842
4 861 600

46 552 3t2 t31

92 t64176
.{{ 599 8.16 560 46 644 476913

Oui 1/2023 Ou11.l/2022

121 149 743
127 U9 703

214 059 693
22,t 059 693

Qui.r2023 Qlni 1/21:t22

285 539 232

12731723

298 270 955

2 r3 550 09.1

21 309 106

23{ 859 200

l.l



coNG Ty cO PHAN vrcENr BAo Bi HAr pHoN*G

THUYIT MINH BAo CAo TAt CHiNH M,iU So BO9 . DN
Coc thuit ninh nay b ndt bo phon hop innh \o cnn.t@c doc dnq hot @i boocno ta,.h,nh Lin thco

IS. CHI PHi KHAC

Quj.l/2023 Quj 1/2022

C6c khoan chi phi khic

cOnc

t97 625 725

191 675 725

229 0o9',7s'

229 009155

19. CHI PHi BAN H.iNG VA CHI PHi QUAN Li DOANII NGHI.P

Qui 1/2023

C6c khoAn chi phi quen li doanh nghicp phrt sinh
trong ki
- Chi phi nhan vicn
- Chiphi var lieu quin li
- Khau hao TSCD
- Thue, phi le phi
- Chi phi dich vu mua ngoai

- Chi phi bing tiCn kh{c
- Chi phi quin li

Cric khoin chi phi b{n hnng ph6l sinh trong ki
- Chi phi hao hut
- Chiphidich vu mua ngoai
- Chi phi Bing tidn khrc

20. CHI PHi THUE THU NII.lP DOANH NG H IEP HIEN HANH

Qu! 1/2022

2 500 980 943

2 060 829 735
61 29',t 902

12t 196 295

t39 741 t2l
150 216 023
147 663 86',1

I 811720 186
2 686 088

802124 5U
r 039 309 534

5 324 334 50t

| 9',71 420 135
83 743 338

169 '7 s8720
I 602 562 000

3M 614',726

95',7 478 695
188 326 887

I l?0 881 522

523 586 3l I
647 295 2t I

l.

i
.R

Quj a/2023 Qlu-i 1/2022

Loi nhuen kitotin trudc thudTNDN
Di6u chinb cho thu nhAp rhiu thui
Trn: Thu nhap kh6n8 chiu thuC

Tru: l; duoc kdt chuydn

Cong: Cec khoAn chi phi kh6ng duoj khdu trir
Thu nhep chiu thu6
Thudsuai
Chi phi thud TNDN tinh tran thu nhap chiu thu6 nim
hiCn harnh

DiCu chinh chi phi thud TNrDN cira cec nam trudc veo chi phi
rhu6TNDN hien hanh nam nay

Tdng chi phi thuiTNDN hicn henh

21.TH6NG TIN vdl CAC BiN LIiN QUAN
Cdng ty c6 c6c ban li6n quan sru:

't5 9.18 0lJ I 105 386 125

57 ,135 006

20%

262 703 530

20vo

20 67.{ 60.1 273 617 931

20 67.1 601 273 617 931

Bpn li6n quap Moi quan he_
r6ng 

"Ong 
ty *

tl



coNC Ty co pHi.N vtcEiu BAo Bi HAr pHoNc

THUYET NIINH BAO CAO TAI CHINH )rAt so tl09, D:!
Cdc thryit inh niry ln nAt bA phin hqp hnnh fi cin duqc .ta. .rirc thdi tdi b.io cdo tdi chirh kan theo

Ngoai cec giao dich vd s5 du vdi ciic bcn lien quan duoc trinh bay tai ciic thuyit minh khdc crla
bAo cao Ai chinh ney, trong cec kj, C6ng ty co s6 du va giao dlch vdi cac bdn lien quan sau:
Giao dich vd/i cdc b6n lien quan

Ki niv Ki so sSnh
\l}.ID VND

T6ng C6ng ty Xi mdng Viet nam
Phai tra kh6c

Thu nhap cta HOi al6ng quin trivd Ban giim d6c, nguoi quin lj khic:

Hg vi ton Chfc danh

26t 571 125 299 142763

Be Nguyan Thi Kim Chi Chn tich HDQT
6ng NguyEn Vdn Hgnh Thdnh vicn HDQT
Bd Ding Thi Thanh Hiiu Thenh vi€n HDQT
ong Truong Thanh HoAn Thanh vi6n HDQT (b6 nhiem

nely 25/04/2023)

Ong Hong Anh Vidr Thdnh vien HDQT. Cirim d6c
(th[ne 9/2022)

Ba Neuyin Th! Thu Pho gidm ddc cdng ry {hi nhiim
ngr) 0l'12/2022,

Ba Ha Thiy Mai KTT

22. C6NG CU TAI CHiNH

Quin lj rii ro viin

C6ng ty quin tri ngudn viin nhilm dam bao ring C6ng ty c6 tha vim ho?t dong liCn tqc vla tiii da h6a lqi
rcn cua cac co dong rhong qua tot uu noa so dLi nguon lon !a cong nd,

Ciu (rirc v,5n cia C6ng t) gdm c6 cec $oan ng thuin {bao gdm cac khoin vay rrudi tian ri cdc khoiin
tuong duong rian) !a phan rrin thu6c sd hiiu cua cec c6 d6ng cna c6ng ty mE tbao gdm v6n g6p. cec qui
du tr& vd lqi nhuan sau !hu6 chua phan ph,5i).

C5c chinh sSch k6 toin chi y6u

Chi t;6t cAc chinh sdch k6 to6n chLi y6u vd c6c phuong phdp ma C6ng ty 6p dqng (bao g6m c6c ti6u chi di
ghi nhan, cq sd xAc dinh gi6 tr! vd co sd ghi nhAn cac knoen thu nhdp va chi phi) d6i vdi tilng loEi tei san tai
chinh, c6ng ng tai chinh vA c6ng cU v6n elugc trinh bdy tAi ThuyCl ninh s6 4.

cic lo?i cdng cu tli chinh 
ciu rrighi ,o Gid lri ghi sd
3Ut2,023 01n1DO23

Qny 4 2023 Qn! 412022
\,}ID VND

18 000 000 t 8 000 000
12 000 000 t2 000 000
30 714 700 26 547 700
17 000 000 0

104 877 000 86 300 000

54 760 300 46 31 1 600

18 801 800 37 566 600

Tii sAn tei chinh
Tidn va c6c khoan tuong dlrdng tidn
Phai thu khech hing vi phai thu khsc
c0ng
C6ng nd tii chinh

Phai trd ngudi b6n
Phai tra kl6c
Vay vd nq thue Gi chinh

conc
Trir di ce€ khoan du phdng

ll



coNG Ty c0 PHAN vrcENr BAo Bi HAI pHoNG

i,

THUYET MINH BAocAorir cHiNH Miu soB09. DN
Cdc tltotpt nkh nn) h nit bd ptuia hop thoah w.in dua ilar iloaA thot wt tuo nio n, hhh tin th"o

Ngodi viec thgc hien cac bien phap du pndng rni ro theo hudng dan hien hnnh cna BO Tdi chinh ddi ldi
cac khoan phai thu kh6 ddi, cac khoan deu tu bi t6n thet, C6ng ty chua drinh gi6 gie tri hgp li cna Ai san
tai chinh va c6ng nq tni-chinh tai ngay kCt thLlc nam tdi chinh do Th6ng tu 210 cing nhu cac quy dinh hien
hanh chua c6 hudng ddn c.u the vE viec xAc dlnh gi6lri hqp li cia clic di san tai chinh vd c6ng nq tai
chinh. Th6ng tu 210 yCu cau 6p dqng chuin mgc bno c6o tni chinh qu6c tC v6 viec trinh bay bao cno tai
chinh va thuyiit minh th6ng tin diii vdi cong cu di chinh nhmg kh6ng dua ra hu<hg din tuong duong cho
viCc danh gia va ghi nhan c6rg cu lai chinh bao gdm cd dp dqng gid tri hqp lj. nhim phi hqp rdi chuin
mgc bao c6o ldi chinh qu6c tC.

MUc ti6u quin li rii ro tli chinh

Rti ro tei chinh bao gdm rrii ro thi tnrirng (bao gdm rni ro lei suit vA rii ro ve gie), rii ro tin dUng, rii ro
thanh lhoAn !a rui ro lai suAl cia ddng riin. C6ng iy khdng thuc hidn nic bien ph6p phdng ngua cic rui ro
nay do lhi6u lhi rrudng mua c6c c6ng cq di chinh niy.

Rii ro thitrudng

QuAnryrui rc lAi sudt

C6ng ty chiu riiro lei suit trgng yilu ph6t sinh rir clic khoan vay chiu lai suAt da duo. c ki k6r C6ne ty chiu
rni ro lai suAt khi C6ng ty vay v6n theo lai suSt lhii nOi va.lai suit c,l dintr. Rui ro nay se do C6ng ty quan
ri bang c6ch duy tri d n&c d0 hqp li cdc khoan vay lai suat c6 dinh va lai suat rha n6i.

Ql,in ry di ro vA sid

C6ng ty c6 rui ro va ei6 hing h6a do thuc hien mua mot sii loai hang h6a nlat dinh. C6ng ty quan ti rni ro
ve gie hine h6a th6ng qua viCc th€o d6i chAt chC th6ng rin va tinh hinh c6 lien quan cia thi truamg harg
h6a nhim quan li thdi di6m mua hnng vn brin hdng. C6ng ty chLia sir dUng cac c6ng cq tei chinh ph6i sinh
d,m bdo dC phdng ngira cAc rii ro vC giaheng h6a.

Rii ro tin dvng

Rrii ro tin dung xay ra khi moi khach hdng hoac d6i rac kh6ng dAp i,ng duoc cdc nghia !u trong hqp d6ng
dAn d6n cac t6n th6t tdi chinh cho C6ng ty. C6ng ty €6 chinh s6ch tin dung phi hqp va thuong xuyCn theo
d6i tinh hinh dd d6nh gie xem C6ns ty c6 chiu rui ro tin dqng hay kn6ng. Ri; ro tin dune t6i da duqc th€
hien ld gi6 tri ghi s6 cna s6 du khoan du phdng phai thu kh6 ddi tqi ngny 30/06/2017.

Rii ro thanh khoin

Muc dich quan li rii ro thanh khoan nhim ddm bao dn ngudn v,5n d6 d6,p.i'ng cec nghia vu 1ai chinh hiefl
tai vi trong nrong lai. Tinh thanh khodn cing durc COng ty quan ly nham dam bao mic phu troi gi0a
c6ng nd den han va tai sAn dCn han trong k, d mtc c6 th€ duqc ki€m soat dLroj luong ung vdi ngu6n vdn
ma C6ng ty lin ring.c6 th6.l?o m trong ki d6. Chinh srch.cna_Cdng_ry ll lheo ddi lhuqng xuyen cec yeu

cau va thanh khoan hiEn tei va dlr kien trong tuorg lai nhAm .am bdo C6ng ty duy tri di mtc dU phdng
ti6n nit, crc khoen vay !e dir von ma crc cbri sd htu cam ket g6p nham dap ung cec quy dinh ve tinh
thanh klodn ngin han vd ddi han.

Hdi P.

K6 toiu tru&ng

--"'..-)

i__)

Ngudi lap

14_

01 ndm )0)J

VICEM
BAo si

AIPHOI{

Hi Thiy Mai
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Nsu]an Th!Oanh H6ng Anh Vi€t
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